
č.j.:5 S47/19

LICENCNI SMLOUVA

Software602 a.s.
lČ: 630 78 236
DIČ: CZ63078236
sídlem Praha 4, HornokrČská 15, PSČ: 140 21
zastoupená
zapsaná v obchodnim rejstriku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: 8/3044
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Česká republika - Národní bezpečnostní úřad
se sídlem: Na Popelce 2/16, Praha 5
zastoupená: "
lČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Nabyvatel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník") a zákona Č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění
(dále jen ,,Autorský zákon")

tuto

Licenční smlouvu
(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou
vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Nabyvatel prohlašuje, že je organizační složkou státu.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je společností řádně založenou a existující v souladu s právním
řádem České republiky.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Nabyvateli:

· licence k produktu Form Apps Server (dále jen ,,Produkt") pro 1 server (dále jen
,,Licence").

· Maintenance k produktu Form Apps

1/4



č.j.:5011/2019-NBÚ/40

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena za Licence byla dohodou smluvních stran stanovena takto (dále jen ,,Cena"):

Předmět plněni cena bez DPH cena s 21% DPH

lx licence FormApps server 150 000.00 KČ 181 500.00 KČ

1. rok maintenance 30 000.00 KČ 36 300.00 KČ

2. rok maintenance 30 000.00 KČ 36 300.00 KČ

3. rok maintenance 30 000.00 KČ 36 300.00 KČ

4. rok maintenance 30 000.00 KČ 36 300.00 KČ

5. rok maintenance 30 000.00 KČ 36 300.00 KČ

Celkem 300 000.00 KČ 363 000.00 KČ

3.2 Ceny uvedené ve smlouvě obsahují dph, která byla stanovena na základě platných právních
předpisů.

3.3 Podkladem pro úhradu Ceny podle odstavce 3.1 shora je faktura, která bude mít všechny
náležitosti daňového dokladu. LhŮta splatnosti faktury je 21 dnů od prokazatelného doručení
Nabyvateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Nabyvatele.

3.4 výše Ceny je stanovena ke dni uzavření této Smlouvy a jakákoliv změna Ceny je možná pouze
písemnou dohodou smluvních stran.

3.5 V případě prodlení Nabyvatele s úhradou jakékoliv částky dle této Smlouvy se Nabyvatel zavazuje
uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení.

3.6 Neuhrazení jakékoliv Části Ceny Nabyvatelem za shora stanovených podmínek po dobu delší než
2 měsíce znamená jeho prodlení a podstatné porušení této Smlouvy a zakládá právo
Poskytovatele odstoupit od této Smlouvy.

3.7 Má-li být peněžitý závazek podle této Smlouvy plněn v českých korunách (KČ), smluvní strany
tímto souhlasí, že bude-li KČ kdykoli v době platnosti této Smlouvy nahrazena jednotnou
evropskou měnou (EURO) jako jedinou zákonnou měnou České republiky, pak budou veškeré
platby na základě této Smlouvy plněné ode dne úČinnosti této změny bez dalšího vyjadřování a
hrazeny v této měně. Převodním kursem mezi KČ a EURO bude kurs stanovený příslušným
orgánem Evropské unie, případně České republiky.

4. PODMÍNKY UŽITÍ

4.1 Nabyvatel na základě této Smlouvy nabývá pro území České republiky trvalou časově
neomezenou nevýhradní Licenci k Produktu, tj. právo užití Produktu způsobem vyplývajícím z
jeho dokumentace a Smlouvy, a to bez práva podlicence a bez jakýchkoliv dalších poplatků nebo
jiné formy plateb nad rámec dohodnuté Ceny podle ČI. 3. této Smlouvy.

4.2 Nabyvatel je povinen užívat Produkt v souladu s ustanoveními této Smlouvy, obecně závaznými
právními předpisy a zásadami poctivého obchodního styku.

4.3 Bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele není Nabyvatel oprávněn převést Či postoupit
právo užít Produkt podle této Smlouvy, a to ani Částečně, na třetí osobu.

4.4 Nabyvatel není oprávněn odstranit údaje o autorských právech, obchodních značkách,
ochranných známkách apod., které jsou vlna Produktu uvedeny.

4.5 Nabyvatel je oprávněn a povinen užívat Produkt s následujícími množstevními omezeními, co se
týče počtu instalací takto: 1 serverová instalace.

4.6 Nabyvatel není oprávněn upravovat a provádět jakékoliv změny Produktu. Nabyvatel není dále
oprávněn provádět zejména zpětnou analýzu, dekompilaci, manipulaci nebo převod ze
zdrojového kódu Produktu; stejně jako není oprávněn překládat Produkt do jiných
programovacích Či národních jazyků nebo do zdrojového tvaru, zahrnout jej do jiného software a

2/4



č.j.:5011/2019-NBÚ/40 S47/19

Šířit produkty takto vzniklé, odvozené od původního Produktu a jakkoliv zasahovat do vnitřní
struktury Produktu. Nabyvatel nemá nárok na zdrojové kódy Produktu.

4.7 Za každý případ porušení ustanovení ČI. 4. Smlouvy Nabyvatelem je Nabyvatel povinen zaplatit
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši KČ 50.000,-. Nárokem na úhradu smluvní pokuty není dotčen
nárok Poskytovatele na náhradu vzniklé Škody ve výši smluvní pokutu přesahující.

5. ODPOVĚDNOST A NÁHRADA ŠKODY

5.1. Licenci a produkt poskytuje poskytovatel "tak, jak stojí a leží", a jakékoli výslovně vyjádřené
nebo implikované záruky, zejména implikované záruky ohledně vhodnosti pro určitý účel, jsou
tímto vyloučeny. Poskytovatel v žádném případě nenese odpovědnost za jakékoli přímé,
nepřímé, vedlejší, zvláŠtní, sankční nebo následné Škody a jejich náhradu (zejména zajištění
náhradního plnění nebo služeb; náhradu za ztrátu užívání nebo dat, ušlý zisk nebo za přerušení
podnikatelské Činnosti), nehledě na to, jak vznikla, a nehledě na právní základ takové
potenciální Škody, zda by vznikla na základě smlouvy, ze zákona, na základě porušení práva
(včetně nedbalosti) ze strany poskytovatele Či jinak v souvislosti s používáním licence a
produktu, a to i v případě, že na možnost vzniku Škody bylo upozorněno. Poskytovatel rovněž
jakkoli neodpovídá za data nabyvatele v produktu.

5.2. Pokud by i přes shora uvedené vznikla na straně Poskytovatele odpovědnost za škodu, tak
Nabyvatel souhlasí, že odpovědnost a povinnosti Poskytovatele k náhradě Škody Či nemajetkové
újmy jím způsobené nikoliv úmyslně, z hrubé nedbalosti Či na přirozených právech člověka
porušením jakýchkoliv jeho závazků sjednaných touto Smlouvou Či vyplývajících pro něj ze
zákona v souvislosti s touto Smlouvou je omezena částkou KČ 50.000,- a tuto částku ve smyslu
úst. § 2898 Občanského zákoníku obě strany považují a prohlašují za maximální částku náhrady
Škody Či nemajetkové újmy, za kterou odpovídá Poskytovatel a kterou bude případně povinen
uhradit.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na
vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že
by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době
vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských
poměrů. ÚČinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž
jsou tyto povinnosti spojeny.

6.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné Či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení Smlouvy platná a úČinná. Namísto neplatného Či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které by
svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení neplatného Či neúčinného.

6.3 Jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy jsou platné a úČinné jen na základě písemných
oboustranně odsouhlasených chronologicky číslovaných dodatků podepsaných smluvními
stranami. K návrhu dodatků k této Smlouvě učiněných některou ze smluvních stran se druhá
smluvní strana zavazuje vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení návrhu dodatku
druhé smluvní straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Pro
platnost dodatků se vyžaduje dohoda o celém textu dodatku.

6.4 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze stran.

6.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní Či budoucí praxe zavedené mezi stranami Či zvyklostí
zachovávaných obecně Či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí Či praxe.

3/4



S47/19

6.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž kterákoliv z nich k datu uzavření
této Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
Smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze stran
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o
kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této Smlouvě. výjimkou budou případy,
kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy.

6.7 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání stran a
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.

6.8 Strany tímto prohlašují, že podpisem této Smlouvy na sebe berou nebezpečí změny okolností a
žádná ze stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé straně a/nebo soudně obnovení jednání
o této Smlouvě nebo jejího zrušení z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý
nepoměr v právech a povinnostech stran.

6.9 Odpověď' strany této Smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku s dodatkem nebo
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této
Smlouvy.

6.10 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

6.11 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této Smlouvy včetně jejích
příloh a nemají vůči němu žádných výhrad a že tato Smlouva vyjadřuje skutečnou, svobodnou a
vážně míněnou vůli smluvních stran a že nebyla ujednána v tísni Či za nevýhodných podmínek pro
žádnou z nich.

6.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6.13 Tato smlouva nabývá úČinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy,
který slouží k uveřejňování smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv").

6.14 prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Kupující, jakožto osoba uvedená v § 2
odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného
odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv,
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

Za Poskytovatele Za Nabyvatele
V Praze, dne v Praze, dne

Software602 a.s. Česká republika Národní bezpečnostní
úřad

Jméno: Jméno:
Funkce: Funkce:

4/4


